MAURO CAVALCANTE OE SOUZA

CARTA DE LEI Nº 032/2023

PROJETO DE LEI Nº 013/2023

Dispõe sobre a denominação de Rua Francisco Moreira dos
Reis, na localidade Jardim de Baixo, Município de
Fortim/CE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais. Faço saber que a Câmara Municipal de Fortim aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica oficializada a denominação de RUA FRANCISCO MOREIRA DOS

REIS, a rua sem denominação oficial, localizada no Jardim de Baixo, Município de Fortim,

com início ao lado do asfalto, em frente à Igreja Católica e finalizando na rua sem denominação

oficial.

Art. 2° A Biografia do homenageado e fotos do local ficam fazendo parte integrante

desta Lei.

Art. 3° Fica o órgão competente desta municipalidade com a responsabilidade de

providenciar a colocação da Placa de Identificação e de comunicar as Repartições Públicas

Municipais, Estaduais e Federais sobre a denominação oficial outorgada por esta Lei à referida

rua.

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Fortim, aos 26 de junho de 2023.

KA TH ANNE MEIRA DA Assinado de forma digital por
KATH ANNE MEIRA DA SILVA
SIMONASSl:97570478304

SIMONASSl:97 5 704 78304 Dados: 2023.06.26 1 o:45:37 -03'00'
SILVA

Kath Anne Meira da Silva Simonassi
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL OE FORTIM
Shopping Boulevard. Avenida Joaquim Crisostomo. nº 1049 - 1° Andar - Centro

CNPJ 35 050 77200·:i 1-12 - :~.S:R:CAO ê:STADUM. 06 920 44 i - i
administrativo@cmfortim. ce. gov. br ! w·Nw. cm fortim. ce. gov. br

FONE.i=."".;< [88i 3.:!13-1267